湖南交通工程学院学生工作处
湘交院学 (通知通报) (2024) 39 号

学工系统学生助理招聘通知

为进一步加强和推进我校实践育人工作，培养学生的科学精神、

思想品德、实践能力和人文素养，进一步充实学工服务队伍，为学生

提供锻炼机会与平台，结合学工系统工作实际需求，现面向校内招募

学生助理数名，有关事项通知如下：

一、 应聘条件

(一) 政治信仰坚定，品学兼优。

(二) 在校表现良好，无违纪处分记录。

(三) 具有良好的沟通能力和社会交往能力，具备良好的诚信品

质和团队奉献精神，有较强的责任心和学习能力。

(四) 擅长写作、文字编辑、美术设计，具有一定的分析、 总结文

字功底，具有一年以上校院两级团学组织学生干 部工作经验者优先录

用。

二、 工作职责

(一) 文字活动类：协助开展会议及活动的组织、策划、 记录，

对文件、通知、会议纪要等进行起草。

(二) 档案材料类：协助开展资料审核、信息整理、材料 归档

等工作。

(三) 协助服务类：协助开展宿舍检查、 日常值班、结果 通报

、信息收集及反馈等工作。

(四) 其他：完成指导老师交办的其他工作事项。

三、 聘任及激励方式

经选拔，合格受聘者将由湖南交通工程学院学生工作处颁发学生

助理聘书，聘期为 1 年。工作表现出色者将获得以下激励支持：

(一) 校级评优中推荐评选为“校优秀学生干部”。

(二) 团组织系统中推荐为入党积极分子、党员发展对象等。

(三) 德育学分加分（按满分 10 分/学期进行加分）。

(四) 省、市级评优评先在同等条件下优先推荐、发展。

四、 应聘方式

(一) 学院推荐：由各学院根据通知要求对学生进行择优 推荐

，每院各推荐 3 名及以上应聘者。

(二) 个人报名：有意向者可自行投递报名表进行报名。 纸质

报名表请交送至学生工作处办公室孙霞（教学楼 207 室），接收时

间截止至 11 月 12 日下午 5 点。

五、 选拔流程

(一) 报名收集阶段。日期：11 月 7 日-12 日。

(二) 汇总初选阶段。日期：11 月 12 日-15 日。

(三) 面试通知环节。日期：11 月 15 日。

(四) 现场面试环节。日期：11 月 18 日（暂定）。现场将邀请

校领导、学生工作处领导及老师开展面试工作。

(五) 名单公示阶段。日期：11 月 19-20 日。

(六) 录用上岗环节。日期：11 月 20 日。

六、 其他

初选环节后将以电话方式对入围人选进行通知，具体细则及 安

排如有变动请以学生工作处通知为准。

附件一：湖南交通工程学院学工系统学生助理报名表

学生工作处

校团委

2024 年 11 月 7 日

附件一

湖南交通工程学院学工系统学生助理报名表

（非勤工俭学岗）

姓 名 性 别 政治面貌

所属学院 联系方式 辅导员姓名

基本情况

简述特长及学习工作经历

二级学院
推荐意见

负责人签字：

日期： 年 月 日

学生工作处
审批意见

负责人签字：

日期： 年 月 日

	学工系统学生助理招聘通知
	一、应聘条件
	(一)政治信仰坚定，品学兼优。
	(二)在校表现良好，无违纪处分记录。
	(三)具有良好的沟通能力和社会交往能力，具备良好的诚信品质和团队奉献精神，有较强的责任心和学习能力。
	(四)  擅长写作、文字编辑、美术设计，具有一定的分析、 总结文字功底，具有一年以上校院两级团学组织
	二、 工作职责
	(一) 文字活动类：协助开展会议及活动的组织、策划、 记录，对文件、通知、会议纪要等进行起草。
	三、 聘任及激励方式
	经选拔，合格受聘者将由湖南交通工程学院学生工作处颁发学生 助理聘书，聘期为 1 年。工作表现出色者将
	四、 应聘方式
	五、 选拔流程
	六、 其他

	湖南交通工程学院学工系统学生助理报名表